PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e também de
acordo com a Medida Provisória 961, de 6 de maio de 2020, pelo presente ato, ratifica a
dispensa de procedimento licitatório para a contratação das empresas  COELHO E SILVA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA   para os itens: ESCOVA SANITÁRIA PLASTICA COM
SUPORTE; MANTEIGA COM SAL, EMBALAGEM DE 200G;  DAHBAR E DAHBAR
COMERCIO EIRELI  para os itens: PAPEL TOALHA PARA SUPORTE, INTERFOLHA, 2
DOBRAS, TAMANHO 22,5X26CM, EMBALAGENS COM 1000; ALCOOL ETÍLICO
LIQUIDO 70%, PODE SER APLICADO NA PELE E EM QUALQUER SUPERFÍCIE PARA
LIMPEZA GERAL  - 5L; ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LIMPEZA
110MMX75MMX20MM; PAPEL HIGIENICO ROLO 64X30M BRANCO FOLHA SIMPLES,
PACOTE COM 04 UNIDADES; PANO DE CHÃO ALVEJADO 45CMX60CM;  GILSON L.
LACERDA RIBEIRO  para os itens: DESINFETANTE EUCALIPTO, EMBALAGEM 02
LITROS; SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 50 LITROS (63X80) C/10 UNIDADES;
FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS; FLANELA LARANJA PARA LIMPEZA TAM
40CMX60CM; ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70º INPM - 5L; DETERGENTE
LIQUIDO NEUTRO, EMBALAGEM 500ML; CERA LIQUIDA INCOLOR PARA TODOS OS
TIPOS DE PISO EMBALAGEM C/ 750ML; GUARDANAPO 33X33CM FOLHA SIMPLES
COM 100 UNIDADES; SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 01KG; AGUA SANITARIA, EM
BALAGEM DE 02 LITROS; ALCOOL LIQUIDO, EMBALAGEM 01 LITRO; SABONETE
LIQUIDO ERVA DOCE OU LAVANDA, EMBALAGEM 05 LITROS;  RICARDO JOSÉ
FONSECA DA SILVA  para os itens: BISCOITO AMANTEIGADO AO LEITE SABORES
COCO, CHOCOLATE EMBALAGEM 330G; BISCOITO APRESENTAÇÃO QUADRADO
AGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO PCT 200G.

SANTANA DO DESERTO, 8 de setembro de 2020

_______________________________________________________
Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal